
 
 

UCHWAŁA NR LI/456/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Nowy Wiśnicz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1i  2  ustawy z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni, Rada Miejska  w Nowym Wiśniczu uchwala,  
co następuje:  

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Wiśnicz” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/94/19 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 4 września 2019 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Wiśnicz zmieniona uchwałą nr 
XXIX/268/21 z dnia 31 marca 2021 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1619



Załącznik do uchwały Nr LI/456/23 
Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY NOWY WIŚNICZ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin, zwany dalej Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Nowy Wiśnicz.                                                             

2. Regulamin obowiązuje wszystkich mieszkańców oraz osoby przebywające na terenie Gminy. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania na terenie swoich nieruchomości czystości 
i porządku, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niniejszym regulaminem. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych powstających na terenie ich nieruchomości, 
określonych w § 3; 

2) zbieranie odpadów niepodlegających segregacji i pozostałych po segregacji do pojemników/worków 
o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości; 

3) utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

4) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i niesegregowanych (zmieszanych) Przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne w terminach  wyznaczonych harmonogramem dostarczanym 
właścicielom nieruchomości przez Przedsiębiorcę; 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów:  

1) przeterminowanych leków, chemikaliów i innych odpadów niebezpiecznych; 

2) zużytych baterii i akumulatorów; 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne; 

6) zużytych opon; 

7) papieru i tektury; 

8) szkła, w tym  szkła bezbarwnego oraz szkła kolorowego; 

9) tworzyw sztucznych; 

10) opakowań wielomateriałowych; 

11) metali; 

12) bioodpadów; 

13) odzieży i tekstyliów; 

14) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

15) popiołu z palenisk domowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1619



2. Odpady wymienione w ppkt 5,6 i 15 są przyjmowane wyłącznie w PSZOK. 

§ 4. 1. Ustala się następujące zasady w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych:  

1) odpady zebrane selektywnie należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu  kolorowych workach 
foliowych określonych w § 8 pkt 5; worki muszą być pełne i związane aby uniemożliwić wysypywanie się 
odpadów; 

2) odpady odbierane będą  przez Przedsiębiorcę sprzed nieruchomości; właściciel ma obowiązek 

w terminie określonym w harmonogramie wystawić je do godziny 7:00 w dniu odbioru przed nieruchomość 
do drogi publicznej lub ogólnie dostępnej wewnętrznej, stanowiącej trasę przejazdu śmieciarki; 

3) opakowania przed włożeniem do worka należy opróżnić i trwale zgnieść, jeśli rodzaj materiału na to 
pozwala; 

4) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła należy składać w workach w całości; 

5) odpady wielkogabarytowe, do których zalicza się meble z wyposażenia wnętrza, meble ogrodowe, choinki 
sztuczne, zabawki, zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny i przedmioty o dużych rozmiarach,  oraz 
odpady  niebezpieczne pochodzące z gospodarstwa domowego np. świetlówki, żarówki, puszki zużyte, 
puszki po  aerozolach, chemikalia, zużyte smary, oleje, kleje, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki odbierane będą bezpośrednio z terenu nieruchomości w postaci tzw. „wystawek” zgodnie 
z harmonogramem; 

6) odpady wielkogabarytowe wystawiane są bez umieszczania ich w workach; odpady niebezpieczne należy 
wkładać do bezbarwnych, przeźroczystych worków tak aby możliwa była identyfikacja ich zawartości; 

7) odpady niebezpieczne należy gromadzić, a także przygotować do odbioru w taki sposób, aby uniemożliwić 
lub ograniczyć dostęp do nich osób trzecich; 

8) właściciele nieruchomości, którzy nie posiadają oznakowanego budynku mieszkalnego lub którzy 
wystawiają odpady komunalne z kilku gospodarstw w punktach zbiorczych winni pojemnik/worek opisać 
numerem budynku w celu identyfikacji nieruchomości; 

9) kompostownik musi zapewnić prawidłowy proces kompostowania bioodpadów i nie może stwarzać 
uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich; 

10) w przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
którzy złożyli oświadczenie w treści deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, że wskazana nieruchomość jest wyposażona 

w kompostownik przydomowy, w którym zagospodarowane będą bioodpady stanowiące odpady komunalne 
pochodzące z nieruchomości, nie zapewnia się odbierania bioodpadów; 

11) w przypadku kompostowania bioodpadów zwalnia się w całości właściciela nieruchomości, 

z obowiązku posiadania worka na bioodpady. 

12) do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego przy ul. Jana Matejki 
w Nowym Wiśniczu, właściciele nieruchomości mogą dostarczać odpady z selektywnej zbiórki odpadów, 
o których mowa w § 3, z zastrzeżeniem iż  odpady budowlane i rozbiórkowe oraz  opony, odbierane będą 
jedynie w ilościach określonych w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczać do PSZOK w workach o odpowiedniej wytrzymałości 
z podziałem na: 

a) odpady z betonu i gruzu betonowego (niezanieczyszczone), 

b) odpady z gruzu ceglanego (niezanieczyszczone), 

c) odpady ceramiczne i elementy wyposażenia (sanitarne, armatura itp.), 

d) odpady ze szkła (szyby okienne, lustra, luksfery itp.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1619



e) odpady z drewna (stolarka okienna i drzwiowa, resztki paneli podłogowych, boazerii itp.) 

f) odpady opakowaniowe ( pojemniki po piance, puszki po farbach i inne), 

- z wyłączeniem: materiałów izolacyjnych (np. styropianu budowlanego, wełny mineralnej,  

onduliny) oraz odpadów zawierających substancje niebezpieczne np. papy, eternitu, azbestu, 

smoły, asfaltu itp.). 

14) odpady niebezpieczne można także przekazywać do punktów ich zbiórki lub rozmieszczonych na terenie 
Gminy pojemników, w tym: 

a) przeterminowane leki - do pojemników ustawionych w aptekach, 

b) zużyte baterie - do pojemników ustawionych w sklepach ze sprzętem oświetleniowym, elektrycznym, 
urzędach, placówkach oświatowych, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w sklepach przy wymianie starego produktu na nowy; 

15) niezniszczoną odzież i tekstylia można także gromadzić w kontenerach ustawionych na terenie Gminy 
przez przedsiębiorcę prowadzącego zbiórkę odzieży używanej. 

16) do postępowania z odpadami komunalnymi stanowiącymi części roślin pochodzących z pielęgnacji 
terenów zielonych lub cmentarzy stosuje się przepisy dotyczące postępowania z bioodpadami stanowiącymi 
odpady komunalne. 

2. W ramach uiszczonej opłaty, właściciele nieruchomości mogą dostarczyć do PSZOK odpady budowlane 
i rozbiórkowe pochodzące wyłączenie z gospodarstw domowych. 

3. Dopuszcza się spalanie zgromadzonych na terenie nieruchomości suchych gałęzi pozostających                 
po cięciach pielęgnacyjnych drzew i krzewów, które nie są objęte obowiązkiem selektywnego zbierania, pod 
warunkiem, że proces spalania odbywać się będzie w sposób bezpieczny i kontrolowany oraz nie będzie 
stwarzał uciążliwości dla mieszkańców innych nieruchomości. 

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego,  polegającego na: 

1) uprzątnięciu niezwłocznie po opadach atmosferycznych powstałego: błota, śniegu, lodu 

z powierzchni chodników ( od granicy nieruchomości do krawędzi chodnika ) oraz posypaniu chodnika 
piaskiem; uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy złożyć                         na skraju 
chodnika w taki sposób, by nie powodować zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, uniemożliwiając 
jednocześnie posprzątanie jezdni, przez służby powołane do utrzymania jezdni w stanie czystości; 

2) uprzątnięciu piasku i soli (w sposób opisany w pkt 1), stanowiących pozostałości po zabiegach związanych 
z zimowym utrzymaniem dróg. 

§ 6. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie w następujących 
miejscach: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 
będą  oczyszczone z substancji ropopochodnych  i odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone 
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych; w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzone 
bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi; 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznakowanych. 

§ 7. Naprawy pojazdów samochodowych, a więc wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie 
płynów, regulacje, na terenie nieruchomości poza warsztatami samochodowymi,  dozwolone są tylko za zgodą 
właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające 
odpady gromadzone są w sposób umożliwiających ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1619



Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania. 

§ 8. 1. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to:  

1) kosze uliczne na odpady o pojemności min. 40 l; 

2) pojemniki lub worki na odpady zmieszane pozostałe po segregacji o pojemności min. 120 l; 

3) worki na odpady przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów o pojemności min. 60 l; 

4) kompostowniki. 

2. Dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych, ustala się minimalne pojemności pojemników 
przeznaczonych do zbierania na terenie ich nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych w zależności od liczby osób: 

1) do 20 osób -  o pojemności - min. 1100 l; 

2) powyżej 20 osób do 35 osób- o pojemności 2 x 1100 l; 

3) powyżej 35 osób- o pojemności 3 x 1100 l. 

3. Ilość pojemników i worków ich rodzaj i wielkość powinna być dostosowana do powstałej na 
nieruchomości ilości odpadów, z uwzględnieniem możliwości segregacji odpadów. 

4. Nieruchomość w zabudowie wielorodzinnej, na której odpady komunalne zbierane są w sposób 
selektywny, może być zaopatrzona w worki z folii LDPE o pojemności od 90 l do 120 l, chyba że 
nieruchomość zostanie zaopatrzona w pojemniki na odpady zbierane w sposób selektywny o pojemności 
dostosowanej przez zarządców tych nieruchomości lub reprezentujących wspólnoty mieszkaniowe do liczby 
mieszkańców i cyklu wywozu. 

5. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w workach: 

1) brązowych - bioodpady, w tym odpady kuchenne i odpady zielone z opisem  „ BIO”; 

2) niebieskich - papier, tektura - z opisem  „PAPIER” ; 

3) żółtych - tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - z opisem „METALE 

I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

4) zielonych –  szkło białe i kolorowe - z opisem „SZKŁO”; 

5) popielatych  – zużyta odzież, tekstylia  - z opisem „ ODZIEŻ, TEKSTYLIA”. 

6. Pozostałe odpady niesegregowane (zmieszane) należy gromadzić w workach czarnych. 

7. Miejsca publiczne, takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji, parki 
powinny być wyposażone w zamocowane na stałe kosze uliczne. 

8. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa ma obowiązek zadbać o to by 
jej organizator wyposażył miejsce, na którym ona się odbywa w ilość pojemników zabezpieczającą stałe, 
sukcesywne opróżnianie, niedoprowadzające do ich przepełnienia. 

9. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych z Przedsiębiorcą, który posiada wpis do 
Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Nowego Wiśnicza w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych. 

10. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są dostosować wielkość pojemników do 
ilości powstających odpadów i częstotliwości ich wywozu. 

11. W przypadku nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza i powstają odpady 
komunalne, właściciel nieruchomości powinien w sposób widoczny oznakować pojemnik, 

tak aby jednoznacznie wynikało w którym pojemniku gromadzone są odpady z gospodarstwa domowego, 
a w którym odpady związane z działalnością gospodarczą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1619



12. Pojemniki na odpady powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, zapewniającym ich odpowiednią szczelność. 

13. Właściciele nieruchomości wielolokalowej zobowiązani są do utrzymywania pojemników do zbierania 
odpadów w należytym stanie sanitarnym, poprzez zapewnienie okresowego ich mycia 

i dezynfekcji. 

14. Odpowiedni stan porządkowy oznacza takie ustawienie pojemników, aby nie utrudniały korzystania 
z nieruchomości, w szczególności poprzez zastawianie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych, 
jak również aby nie stwarzały zagrożenia dla innych użytkowników ciągów komunikacyjnych i bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. 

15. Odpowiedni stan techniczny pojemników oznacza ich wyposażenie w pokrywę, koła do 
przemieszczania ich, uchwyt ułatwiający ich ciągniecie lub pchanie pojemników oraz uchwyt do mechanizmów 
załadowczych. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 

terenów przeznaczonych do celów publicznych. 

§ 9. 1. Częstotliwość wywozu odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych powinna gwarantować 
właściwy stan higieniczno-sanitarny oraz estetykę nieruchomości, a w szczególności powinna być tak dobrana, 
aby nie następował rozkład biologiczny zgromadzonych odpadów komunalnych, nadmierne przepełnienie 
pojemników lub wypływ nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego.               

2. Odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości według ustalonego harmonogramu, 
sporządzonego przy uwzględnieniu poniższych postanowień: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane): 

a) w zabudowie jednorodzinnej – w okresie od kwietnia do października odbierane będą nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - w okresie od kwietnia do października odbierane będą nie rzadziej niż raz 
na tydzień, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) odpady zbierane selektywnie: 

a) wymienione w § 3 pkt 7-12 z częstotliwością określoną w pkt. 1, 

b) odzież, tekstylia - 1 raz na kwartał zgodnie z ustalonym z Przedsiębiorcą harmonogramem; 

c) odpady wielkogabarytowe, o których mowa w § 4 pkt 5, odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości 
w postaci tzw.” wystawek” -  co najmniej raz w roku w terminach ustalonych przez Gminę 
z Przedsiębiorcą; 

3) odpady z terenów nieruchomości przeznaczonych do celów publicznych – nie rzadziej niż jeden raz 
w tygodniu; 

4) odpady z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
w miarę zaistniałych potrzeb – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; zarządzający nieruchomością mają 
obowiązek niedopuszczania do przepełnienia pojemników do gromadzenia odpadów i ich wysypywania się 
powodujące zanieczyszczenia środowiska. 

3. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków 
zobowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorców uprawnionych do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

4. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości ciekłych ze 
zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, wynikający z jego 
przepełnienia. 

5. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków powinien 
być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego w celu jego opróżnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1619



6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywać się będzie na podstawie zawartej umowy z przedsiębiorcą uprawnionym do opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach. 

7. Gmina Nowy Wiśnicz prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia ilości 
wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania; 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań; 

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich selekcji w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnianie zagospodarowywania bioodpadów,  ze szczególnym uwzględnieniem odpadów 
kuchennych i odpadów zielonych, poprzez ich kompostowanie. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 11. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania zasad bezpieczeństwa 
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi ze strony tych 
zwierząt oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 12. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1) prowadzenia psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażającego 
otoczeniu na smyczy i w nałożonym kagańcu; w miejscach mało uczęszczanych dopuszcza się prowadzenie 
psa bez smyczy pod warunkiem, że pies ma nałożony kaganiec, a właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę 
nad jego zachowaniem; 

2) niewprowadzania zwierząt na teren placów gier i zabaw oraz piaskownic dla dzieci, kąpielisk oraz na 
tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych uchwał Rady Miejskiej; 

3) niewprowadzania zwierząt do budynków użyteczności publicznej i obsługi ludności, w szczególności do 
urzędów, zakładów opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkół i placówek wychowawczych, placówek 
kulturalno-oświatowych o ile zarządzający tymi budynkami nie postanowią inaczej; zakaz nie dotyczy 
psów przewodników; 

4) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierzęcia; 

5) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w szczególności na klatkach 
schodowych lub innych pomieszczeniach wspólnego użytku, jak również na chodnikach, ulicach i placach, 
zieleńcach, w parkach i innych miejscach publicznych i umieszczenia tych nieczystości w pojemnikach na 
odpady komunalne. 

2. Zasady przewożenia zwierząt środkami komunikacji zbiorowej określają przewoźnicy świadczący te 
usługi. 

Rozdział 7. 
Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej. 

§ 13. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego, zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb 
własnego gospodarstwa domowego pod następującymi warunkami: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1619



1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.); 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

3) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 
ścieków; 

4) niedopuszczania do zanieczyszczenia nieruchomości. 

2. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi wielorodzinnymi. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 14. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlega zabudowany obszar Miasta i Gminy Nowy Wiśnicz.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia na terenie nieruchomości deratyzacji 
dwa razy w roku, tj. od 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października do 30 października, oraz każdorazowo 
w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. Deratyzację przeprowadza się we 
wszystkich obiektach znajdujących się na terenie nieruchomości. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu sprawuje Burmistrz 
Nowego Wiśnicza. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1619


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9


		2023-03-01T13:43:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




